
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Reg. Gen. 372

del 28.11.2017

Reg. Part. 166 

del 28.11.2017

Oggetto: Ricorso al TAR per l’impugnazione della cartella di pagamento n.

29520170007440403  emessa  da  Riscossione  Sicilia  S.p.A  –  Liquidazione

acconto.

L’anno duemiladiciassette il giorno ventotto del mese di novembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 12/10/2017 è stato dato
incarico all’avv. Foti Carmela del foro di Catania per ogni attività correlata all'incarico ricevuto per
la proposizione del  ricorso  innanzi  al  Tribunale  Amministrativo Regionale,  al  fine  di  chiedere
l'annullamento della cartella di pagamento n. 295 2017 0007440403 emessa da Riscossione Sicilia
S.p.A;

Ritenuto dover impegnare la somma prevista quale compenso per l’attività professionale di cui
sopra pari ad €. 6.039,67 compreso IVA e CPA;

Ritenuto, inoltre, provvedere alla liquidazione della somma di €. 3.187,60 a titolo di acconto
giusta  fattura  n. 4  del  14.11.2017  registrata  al  protocollo  dell’Ente  in  pari  data  al  n.  5367
dell’importo di €. 2.000,00;

Ritenuto dover provvedere in merito;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U 18 agosto 2000, n. 267;
Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità e sui Contratti;
Visto lo Statuto comunale.

DETERMINA

Per i motivi e la causale, in premessa esposti,
1.  di impegnare la somma di €.  6.039,67 compreso IVA e CPA., all'int. 01.11.1.103.010016 del

bilancio  di  previsione  dell’esercizio  finanziario  corrente,  quale  compenso  per  l’attività
professionale  dell’Avv.to  Carmela  Foti  con  studio legale  in  Tortorici,  P.zza Cavour,  n.  6  -
correlata all'incarico ricevuto per la proposizione del ricorso innanzi al TAR, al fine di chiedere
l'annullamento della  cartella  di  pagamento n.  295 2017 0007440403 emessa da Riscossione
Sicilia S.p.A;

2. di liquidare e pagare la somma di €. 3.187,60 in favore del suddetto legale,  a titolo di acconto
dell’incarico ricevuto con imputazione della stessa all'intervento 01.11.1.103.010016 del bilancio
comunale su cui era stato assunto il relativo impegno;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
       F.to      Sig.ra Lenzo Anna Maria



SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di €. 2.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi
in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella
proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 940

Floresta,lì  28.11.2017                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi n.687
dal 04.12.2017 al 19.12.2017

Dalla Residenza Municipale, _________________

Il Segretario Comunale

                                                                                              _____________________

 Il Messo Comunale
________________


